“Autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar e de Créditos 
Adicionais Especiais”.

Autoria: Chefe do Poder Executivo Municipal.

O Projeto de Lei 107 de 2025 solicita autorização para a abertura de um 

Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 4.465,92 (quatro mil, quatrocentos e 

sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos), e três Crédito Adicionais Especiais 

no Valor de R$ 16.667,77 (dezesseis mil, seiscentos e sessenta e sete reais e setenta e 

sete centavos), destinados a atender necessidades de dotações da Secretaria de 

Assistência e Ação Social, para a continuidade de suas ações, pertinentes à manutenção 

da unidade, sobretudo para quitação de salários de servidores e encargos.